
Nachkommen von Gottfried Wentges

Generation 1

1. GOTTFRIED1 WENTGES . Er hat GERTRUD RENKES geheiratet.

Gottfried Wentges und Gertrud Renkes hatten folgendes Kind:

2. i. WILHELM ALIAS WENTGES2 FINGSKES wurde im Jahr 1785 in Grefrath geboren. Er
heiratete (1) ANNA MARIA ARIANS, die Tochter von Peter Johann Arians und
Catharina Hopmans, am 01 Mai 1819 in Hinsbeck. Sie wurde im Jahr 1797 in
Hinsbeck geboren. Er hat (2) ANNA CATHARINA BEST geheiratet.

Generation 2

2. WILHELM ALIAS WENTGES2 FINGSKES (Gottfried1 Wentges) wurde im Jahr 1785 in Grefrath geboren.
Er heiratete (1) ANNA MARIA ARIANS, die Tochter von Peter Johann Arians und Catharina
Hopmans, am 01 Mai 1819 in Hinsbeck. Sie wurde im Jahr 1797 in Hinsbeck geboren. Er hat (2)
ANNA CATHARINA BEST geheiratet.

Wilhelm alias Wentges Fingskes und Anna Maria Arians hatten folgende Kinder:

3. i. GOTTFRIED3 FINGSKES wurde im Jahr 1822 in Hinsbeck geboren. Er verstarb am 26
Sep 1885 in Hinsbeck im Dorf 112a. Er heiratete Gertrud Theeuwen, die Tochter
von Johann Theeuwen und Maria Josepha Bongaertz, am 10 Okt 1855 in
Hinsbeck. Sie wurde im Jahr 1838 in Baarlo geboren.

4. ii. DOMINIKUS FINGSKES wurde im Jahr 1825 in Hinsbeck geboren. Er verstarb am 05
Dez 1906 in Hinsbeck Bergstraße 1. Er heiratete Anna Margareta Müllers, die
Tochter von Peter Anton Müllers und Anna Gertrud Wackertapp, am 10 Okt 1856 in
Hinsbeck. Sie wurde am 22 Mrz 1832 in Breyell geboren. Sie verstarb am 09 Mrz
1910 in Hinsbeck Hauptstraße 1.

5. iii. MARIA ANNA CATHARINA FINGSKES wurde am 02 Nov 1828 in Hinsbeck geboren. Sie
heiratete (1) HEINRICH JOHANN NEUNZIG, der Sohn von Alois Josef Neunzig und
Anna Maria Büschges, am 12 Okt 1876 in Hinsbeck. Er wurde am 23 Feb 1834 in
Burgwaldniel geboren. Er verstarb am 09 Sep 1877 in Lobberich. Sie heiratete (2)
PETER JACOB HUBERT DONAU, der Sohn von Johann Heinrich Donau und Maria
Therese Booyonien, am 18 Jun 1853 in Hinsbeck. Er wurde im Jahr 1823 in Venlo
geboren. Sie heiratete (3) JOHANN MERTENS, der Sohn von Gerhard Mertens und
Catharian Gertrud Bruiren?, am 26 Mai 1879 in Lobberich. Er wurde am 12 Nov
1837 in Vorst geboren.

iv. MARIA GERTRUD FINGSKES wurde im Jahr 1837 in Hinsbeck geboren. Sie heiratete
Theodor Voß, der Sohn von Peter Voß und Elisabeth Hallmann, am 15 Jun 1850 in
Hinsbeck. Er wurde im Jahr 1824 in Werl geboren.

v. ANNA CATHARINA FINGSKES wurde im Jahr 1837 in Hinsebck geboren. Sie verstarb
am 03 Sep 1878 in Breyell Haagstraße 154. Sie hat CARL THEODOR VOß geheiratet.

vi. CATHARINA GERTRUD FINGSKES wurde im Jahr 1820 in Hinsbeck geboren. Sie
verstarb am 20 Jan 1893 in Hinsbeck Dorf 28.

Generation 3

3. GOTTFRIED3 FINGSKES (Wilhelm alias Wentges2, Gottfried1 Wentges) wurde im Jahr 1822 in
Hinsbeck geboren. Er verstarb am 26 Sep 1885 in Hinsbeck im Dorf 112a. Er heiratete Gertrud
Theeuwen, die Tochter von Johann Theeuwen und Maria Josepha Bongaertz, am 10 Okt 1855 in
Hinsbeck. Sie wurde im Jahr 1838 in Baarlo geboren.

Gottfried Fingskes und Gertrud Theeuwen hatten folgende Kinder:

6. i. ANNA GERTRUD4 FINGSKES wurde am 20 Jul 1860 in Hinsbeck geboren. Sie
heiratete Wilhelm Josef Schommers, der Sohn von Peter Mathias Schommers und
Anna Christine Steger, am 21 Nov 1885 in Hinsbeck. Er wurde am 18 Apr 1863 in
Leuth geboren.

ii. JACOB JOSEPH FINGSKES wurde im Jahr 1865 in Hinsbeck geboren. Er verstarb am
06 Feb 1887 in Hinsbeck.
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Generation 3 (Fortsetzung)

iii. HEINRICH MATHIAS FINGSKES wurde im Jahr 1867 in Hinsbeck geboren. Er verstarb
am 06 Sep 1881 in Hinsbeck im Dorfe 112.

iv. JOSEPHA FINGSKES wurde im Jahr 1879 in Hinsbeck geboren. Sie verstarb am 28
Aug 1879 in Hinsbeck im Dorfe 112a.

4. DOMINIKUS3 FINGSKES (Wilhelm alias Wentges2, Gottfried1 Wentges) wurde im Jahr 1825 in
Hinsbeck geboren. Er verstarb am 05 Dez 1906 in Hinsbeck Bergstraße 1. Er heiratete Anna
Margareta Müllers, die Tochter von Peter Anton Müllers und Anna Gertrud Wackertapp, am 10 Okt
1856 in Hinsbeck. Sie wurde am 22 Mrz 1832 in Breyell geboren. Sie verstarb am 09 Mrz 1910 in
Hinsbeck Hauptstraße 1.

Dominikus Fingskes und Anna Margareta Müllers hatten folgende Kinder:

7. i. ANNA4 FINGSKES wurde am 18 Sep 1857 in Hinsbeck geboren. Sie heiratete Peter
Johann Backes, der Sohn von Albert Backes und Maria Anna Catharina Gartz, am
14 Jan 1884 in Hinsbeck. Er wurde in Hinsbeck geboren. Er verstarb am 07 Nov
1928 in Hinsbeck Ophoven 2.

8. ii. JOSEPHINA GERTRUD FINGSKES wurde am 06 Mrz 1862 in Hinsbeck geboren. Sie
verstarb am 03 Sep 1916 in Hinsbeck Bergstraße 1. Sie heiratete Johan Hügen,
der Sohn von Heinrich Gerhard Hügen und Adelgunde Linßen, am 03 Feb 1890 in
Hinsbeck. Er wurde am 31 Aug 1863 in Hinsbeck geboren. Er verstarb am 25 Mrz
1916 in Hinsbeck Bergstraße 1.

iii. MARIA GERTRUD FINGSKES wurde am 06 Dez 1869 in Hinsbeck geboren. Sie
verstarb am 25 Mrz 1913 in Hinsbeck Bergstraße 19. Sie heiratete Mathias Linxen,
der Sohn von Wilhelm Linxen und Adelgunde Emilia Müllers, am 28 Aug 1899 in
Hinsbeck. Er wurde am 17 Feb 1873 in Grefrath geboren.

iv. GOTTFRIED FINGSKES.

5. MARIA ANNA CATHARINA3 FINGSKES (Wilhelm alias Wentges2, Gottfried1 Wentges) wurde am 02
Nov 1828 in Hinsbeck geboren. Sie heiratete (1) HEINRICH JOHANN NEUNZIG, der Sohn von Alois
Josef Neunzig und Anna Maria Büschges, am 12 Okt 1876 in Hinsbeck. Er wurde am 23 Feb 1834
in Burgwaldniel geboren. Er verstarb am 09 Sep 1877 in Lobberich. Sie heiratete (2) PETER JACOB

HUBERT DONAU, der Sohn von Johann Heinrich Donau und Maria Therese Booyonien, am 18 Jun
1853 in Hinsbeck. Er wurde im Jahr 1823 in Venlo geboren. Sie heiratete (3) JOHANN MERTENS,
der Sohn von Gerhard Mertens und Catharian Gertrud Bruiren?, am 26 Mai 1879 in Lobberich. Er
wurde am 12 Nov 1837 in Vorst geboren.

Peter Jacob Hubert Donau und Maria Anna Catharina Fingskes hatten folgende Kinder:

9. i. DOMINICUS WILHELM4 DONAU wurde am 13 Feb 1856 in Hinsbeck geboren. Er
heiratete Catharina Agnes Oemmelen, die Tochter von Caspar Oemmelen und
Catharina Elisabeth Hommes, am 26 Jan 1880 in Lobberich. Sie wurde am 10 Apr
1859 in Lobberich geboren.

ii. PETER JOHANN AUGUST DONAU wurde am 01 Aug 1863 in Hinsbeck geboren. Er
heiratete Gertrud Hanzen, die Tochter von Wilhelm Hanzen und Barbara Komoth,
am 07 Jan 1895 in Neuwerk. Sie wurde am 03 Feb 1858 in Soetenich geboren.

iii. ANNA MARGARETHA CLEMENTINA DONAU wurde am 09 Jun 1868 in Hinsbeck
geboren. Sie heiratete Wilhelm Piel, der Sohn von Hermann Anton Piel und
Elisabeth Giebels, am 06 Mai 1892 in Viersen. Er wurde am 19 Mrz 1862 in Viersen
geboren.

Generation 4

6. ANNA GERTRUD4 FINGSKES (Gottfried3, Wilhelm alias Wentges2, Gottfried1 Wentges) wurde am 20
Jul 1860 in Hinsbeck geboren. Sie heiratete Wilhelm Josef Schommers, der Sohn von Peter
Mathias Schommers und Anna Christine Steger, am 21 Nov 1885 in Hinsbeck. Er wurde am 18 Apr
1863 in Leuth geboren.

Wilhelm Josef Schommers und Anna Gertrud Fingskes hatten folgendes Kind:

i. MARIA HUBERTINE5 SCHOMMERS wurde am 21 Feb 1892 in Breyell geboren.
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Generation 4 (Fortsetzung)

7. ANNA4 FINGSKES (Dominikus3, Wilhelm alias Wentges2, Gottfried1 Wentges) wurde am 18 Sep
1857 in Hinsbeck geboren. Sie heiratete Peter Johann Backes, der Sohn von Albert Backes und
Maria Anna Catharina Gartz, am 14 Jan 1884 in Hinsbeck. Er wurde in Hinsbeck geboren. Er
verstarb am 07 Nov 1928 in Hinsbeck Ophoven 2.

Peter Johann Backes und Anna Fingskes hatten folgendes Kind:

i. SOHN5 BACKES wurde am 08 Jun 1891 in Lobberich geboren. Er verstarb am 08 Jun
1891 in Lobberich Bahnstraße 105.

8. JOSEPHINA GERTRUD4 FINGSKES (Dominikus3, Wilhelm alias Wentges2, Gottfried1 Wentges) wurde
am 06 Mrz 1862 in Hinsbeck geboren. Sie verstarb am 03 Sep 1916 in Hinsbeck Bergstraße 1. Sie
heiratete Johan Hügen, der Sohn von Heinrich Gerhard Hügen und Adelgunde Linßen, am 03 Feb
1890 in Hinsbeck. Er wurde am 31 Aug 1863 in Hinsbeck geboren. Er verstarb am 25 Mrz 1916 in
Hinsbeck Bergstraße 1.

Johan Hügen und Josephina Gertrud Fingskes hatten folgende Kinder:

i. ANNA MARGARETHA5 HÜGEN wurde im Jahr 1891 in Hinsbeck geboren. Sie verstarb
am 16 Dez 1891 in Hinsbeck Dorf 28.

ii. LEO HÜGEN.

iii. JOHANNES JOSEF HÜGEN.

iv. JOSEFINE MARIA HÜGEN. Sie hat HANS GONSKA geheiratet.

9. DOMINICUS WILHELM4 DONAU (Maria Anna Catharina3 Fingskes, Wilhelm alias Wentges2 Fingskes,
Gottfried1 Wentges) wurde am 13 Feb 1856 in Hinsbeck geboren. Er heiratete Catharina Agnes
Oemmelen, die Tochter von Caspar Oemmelen und Catharina Elisabeth Hommes, am 26 Jan
1880 in Lobberich. Sie wurde am 10 Apr 1859 in Lobberich geboren.

Dominicus Wilhelm Donau und Catharina Agnes Oemmelen hatten folgendes Kind:

i. TOCHTER5 DONAU wurde am 29 Jun 1880 in Lobberich geboren. Sie verstarb am 29
Jun 1880 in Lobberich.
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